Siemens Building Technologies  CE1N4454R Декабрь 1996
Landis & Staefa Division              1
                    4454
M3P..GY, М3P..FY
Клапаны с пропорциональным управ-
лением для горячей и холодной воды
(PN16) с сигналом обратной связи
Трехходовые (или в режиме проходных) клапаны с

 Быстродействие (время открытия) Около 1 сек.
 Материалы (тело клапана):
Пример заказа: Корпус Чугун
 Диск клапана Хром-никелевая сталь
 Седло клапана Латунь
M3P40FY     (Регулирующий клапан) Прокладка-уплотнение штока EPDM (кольцо)
Z155/40         (Заглушающий фланец) Клеммы
Под провода макс.. 1 x 4 мм2 или 2 x 2.5
мм2
 Степень защиты:
 При расположении от вертикального
до горизонтального
IP31 пo lEC529
 При расположении от горизонтального IP30 пo lEC529
Siemens Building Technologies  CE1N4454R Декабрь 1996
Landis & Staefa Division              2
до положения “вниз приводом”
 Окружающая температура +2 ... +50°C
 Вес См. таблицу "Размеры и вес"
                                            Типы и рабочие данные клапанов
∆Pvмaкс. - макс. допустимая Тип DN (типо- Kvs ∆Pvмaкс.   PN Pmed
разность давлений  раз-
мер),[мм]
[м3/ч] [кПa] [бaр] [Вт] [Вт]
PN - Номинальная потреб- M3P08..Y 08/15 0.6 500 5 13 3
ляемая мощность M3P10..Y 10/15 1.5 500 5 13 3
Pmed - Средняя потребляе- M3P15..Y 15 3.0 500 5 13 3
мая мощность M3P20..Y 20 5.0 300 3 13 3
kvs- пo VDI / VDE 2174, M3P25..Y 25 8.0 300 3 16 4
допуск ±10 % M3P32..Y 32 12.0 300 3 20 5
 M3P40..Y 40 20.0 300 3 26 6
 M3P50..Y 50 30.0 300 3 40 10
 M3P65FY 65 50.0 300 3 60 15
 M3P80FY 80 80.0 300 3 80 20
 M3P100FY 100 130.0 200 2 120 30
                           Зависимость потока воды
                             kvs показывает объем воды V в м3/ч , который проходит через открытый клапан при
                             дифференциале давления ∆РV в 100 kПa (1 бaр).
40790
Siemens Building Technologies  CE1N4454R Декабрь 1996
Landis & Staefa Division              3
Рекомендации
Системы водоснабжения должны
быть снабжены фильтрами, запол-
нены и обработаны в соответствие
с современной практикой, как
описано, например, в Руководстве
по применению BSRIA  AG 8/91 и
AG 2/93.
.
Принцип действия / Конструкция